Nilai Tambah Hortikultura berdasarkan Surat 

Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran 

Petikan Tahun Anggaran 2019 Nomor SP.DIPA-

018.04.4.179259/2019 tanggal 05 Desember 

2018. Bahwa sesuai anggaran yang tertata dalam 

Sub Program Kawasan Sayuran Lainnya sebesar 

Rp9.625.000.000,00 (sembilan miliar enam ratus 

dua puluh lima juta rupiah), didalamnya terdapat 

kegiatan Pengembangan Bawang Putih dengan 

alokasi anggaran sebesar Rp7.875.000.000,00 

(tujuh miliar delapan ratus tujuh puluh lima juta 

rupiah) untuk luas lahan 225 Hektare yang terdiri 

atas:10 

a. Kegiatan identifikasi/koordinasi/sosialisasi 

sebesar Rp168.750.000,00 (seratus enam 

puluh delapan juta tujuh ratus lima puluh ribu 

rupiah); 

b. Bantuan Sarana Produksi Pengadaan Bibit 

Bawang Putih sebesar Rp5.625.000.000,00 

(lima miliar enam ratus dua puluh lima juta 

rupiah); 

c. Pengadaan Saprodi Bawang Putih sebesar 

Rp2.025.000.000,00 (dua miliar dua puluh 

lima juta rupiah); 

Berdasarkan dari tindak pidana korupsi yang 

dilakukan oleh terdakwa tersebut, hakim 

memutuskan perkara Nomor 22/Pid.Sus-

Tpk/2024/Pn Mnd menyatakan bahwa terdakwa 

telah terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah 

9  Ucuk Agiyanto, Penegakan Hukum Eksploitasi Konsep

[...]

(empat) tahun dan denda sejumlah 

Rp200.000.000, (dua ratus juta rupiah), 

apabila tidak dibayarkan diganti dengan 

pidana kurungan selama 4 (empat) bulan; 

b. Menjatuhkan pidana tambahan kepada 

Terdakwa untuk membayar uang pengganti 

sejumlah Rp17.000.000,00 (tujuh belas juta 

rupiah), dan terhadap uang yang dititipkan 

kepada Penuntut Umum/Kejaksaan Negeri 

Minahasa Selatan yakni sejumlah 

Rp.17.000.000,00 (tujuh belas juta rupiah), 

diperhitungkan sebagai uang pengganti untuk 

selanjutnya disetorkan ke rekening kas 

negara; 

c. Menetapkan masa penahanan yang telah 

dijalani Tedakwa dikurangi seluruhnya dari 

pidana yang dijatuhkan; 

d. Memerintahkan Terdakwa untuk tetap